

Pohjois-Karjalan Vaikuttamisen kärjet 2026

Kunnanhallitus 25.11.2024 § 230
177/00.04.01/2024

Valmistelija

Kunnanjohtaja Maarika Kasonen, Kermanrannantie 7, 79700 HEINÄVESI,
puh. 040-5505811, email: maarika.kasonen@heinavesi.fi

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto käynnistää vuoden 2026 Vaikuttamisen kärjet –asiakirjan laatimisen ja pyytää kunnilta esityksiä valmistelua varten. Tarkoituksena on tehostaa edunajamista kokoamalla ministeriökohtaisesti maakuntamme ajankohtaiset hankkeet ja muut valtion päätöksentekoon liittyvät tavoitteet. Samalla linjataan maakunnan kärkihankkeet.

Nyt laadittava julkaisu ja sen pohjalta tehtävä vaikuttamistyö tähtää vuoden 2026 valtion talousarvioon vaikuttamiseen. Maakunnan toimijoilta toivotaan erityisesti työllisyyttä, investointeja ja kasvua edistäviä sekä yritysten ja kuntien toimintaedellytyksiä kehittäviä esityksiä.

Kuntia pyydetään määrittelemään kunnan toiminnan kannalta kaikkein keskeisimmät lähivuosien asiat ja aloitteet. Esitysten tulee sisältää mahdollisuuksien mukaan seuraava informaatio:

- 1 Esityksen/hankkeen nimi (määrärahan käyttötarkoitus)
- 2 Kustannusarvio (kokonaiskustannusarvio ja valtion rahoitusosuus/esitetyn määrärahan osuus)
- 3 Esityksen luonne (määrärahaesitys/lakialoite/muu)
- 4 Toteuttamisvalmius (ideavaihe/suunnittelu menossa/toteutusvalmis)
- 5 Toteutusaikataulu
- 6 Valtion talousarvion mukainen hallinnonala, johon esitys kuuluu (pääluokka ja momentti)
- 7 Toimenpiteiden kuvaus ja esityksen/määrärahan perustelut
- 8 Yhteystiedot

Tarkoituksena on koota ministeriökohtaisesti ne asiat, joissa tarvitaan maakunnan ulkopuolista päätöksentekoa. Maakunnan omassa päätösvallassa olevia hankkeita (esim. EU-hankkeet) ei sisällytetä Vaikuttamisen kärjet -asiakirjaan. Valtion rahoitustarpeiden ja määrärahaesitysten lisäksi on mahdollista tuoda esille myös muita edunajamistyöhön liittyviä asioita (lainsäädäntö, politiikkalinjaukset ym.).

Edellinen julkaisu (Vaikuttamisen kärjet 2025) on luettavissa maakuntaliiton internetsivulla osoitteessa <https://pohjois-karjala.fi/maakunnan-edunajaminen/>.

Maakuntaliitto pyytää ilmoittamaan, mikäli asiakirjassa on asioita, joiden rahoitus/toteuttaminen on jo varmistunut, tai jotka eivät ole enää muutoin ajankohtaisia. Kuluvan vuoden aikana on edistetty useita vaikuttamisen kärkiin sisällytettyjä hankkeita, joten uusille esityksille on tilaa.

Esitysten tulee olla Pohjois-Karjalan maakuntaliitossa viimeistään maanantaina 9.12.2024. Esitykset toimitetaan sähköisellä lomakkeella. Maakuntaliitto toivoo laadukkaasti valmisteltuja ja tiiviitä esityksiä. Täydentäviä neuvotteluja kuntien ja muiden maakunnan toimijoiden kanssa järjestetään tarvittaessa. Vaikuttamisen kärjet -asiakirja on tavoitteena hyväksyä maaliskuun 2025 maakuntahallituksessa.

Heinäveden kunta esittää asiakirjaan seuraavat kirjaukset:

Vaelluskalahankkeiden edistäminen / Heinäveden Palokin koskien ennallistaminen

Pohjois-Karjalassa on panostettu useiden vuosien ajan vahvasti vaelluskalojen elinolosuhteita ja luontaista lisääntymistä parantaviin yhteistyöhankkeisiin. Äärimmäisen uhanalaisen Saimaan järvilohen, että erittäin uhanalaisen järvitaimenen tilanne on mm. pahentuneen vesihomeongelman takia erittäin kriittinen. Nykytilanne, totaalinen nousueste Juojärven reitillä Juojärven ja Varisveden välillä, ei voi enää jatkua. Palokin koskien vapauttaminen on paras konkreettinen keino heikkojen taimenkantojen ja Saimaan järvilohen pelastamiseksi. Lähtökohtana ratkaisu, jolla vapautetaan kaikki Palokin kahdeksan koskea ja ne ennallistetaan sekä kunnostetaan optimaaliseksi poikastuotantoalueeksi yhteistyössä PKS:n kanssa tavoitteena 30 ha alue riittävällä ympärivuotisella (5-15 m³/s) vesimäärällä, joka mahdollistaa myös järvilohen kutemisen.

Maa- ja metsätalousministeriö (talousarvion pääluokka 30)
Toteutusaikataulu: 2024-2030

Maantie 476 kehittäminen välillä Liperi-Heinävesi

Valtatien 23 parantaminen Karvion kanavan kohdalla on väyläverkon Investointiohjelman 2023-2030 tiehankkeissa ja Karvion sillan rahoitus sisältyy hallituksen esitykseen eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2025. Maantie 476 välillä Heinävesi-Liperi- (Joensuu) väylällä on erityistä merkitystä Heinäveden elinkeinoelämän ja teollisuuden näkökulmasta sekä sote-palveluiden ja matkailun saavutettavuudessa.

Työ- ja elinkeinoministeriö (talousarvion pääluokka 32)
Toteutusaikataulu: 2024-30

Esittelijä

Kunnanjohtaja

Päätösehdotus

Kunnanhallitus hyväksyi ja esittää Pohjois-Karjalan Vaikuttamisen kärjet 2026 - asiakirjaan Heinäveden osalta seuraavat hankekokonaisuudet:

- 1) Maantie 476 kehittäminen välillä Heinävesi-Liperi
- 2) Vaelluskalahankkeiden edistäminen / Heinäveden Palokin koskien ennallistaminen

Päätös

Hyväksyttiin päätösehdotus.

Esittelytekstiin päätettiin tehdä lisäys ”sote-palveluiden”.